
Paraná , 15 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2939 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        224 

VALOR TOTAL: R$ 439.200,00 (Quatrocentos e Trinta e Nove Mil e 

Duzentos Reais) 

VIGÊNCIA: 18/12/2024 

  
Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA -  
Prefeito Municipal  
  

Publicado por: 
Natalicia Francisconi 

Código Identificador:46E2A6DC 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 557/2023 PREGÃO 

ELETRONICO Nº 071/2023 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 557/2023 

PREGÃO ELETRONICO Nº 071/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS 

AGRICOLAS 

CNPJ Nº 34.026.911/0001-00 
Representante: AMANDA ALVES DE ALMEIDA 

CPF nº 432.883.638-28 

OBJETO: Aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas, 

CONVÊNIO/MAPA Nº 941879/2023, visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura. 

VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais) 

VIGÊNCIA: 18/12/2024 

  
Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA -  
Prefeito Municipal  
  

Publicado por: 
Natalicia Francisconi 

Código Identificador:D6CE4024 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2024 PROCESSO 

DISPENSA Nº 003/2024 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2024 

Processo dispensa nº 003/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA 

CNPJ Nº 79.569.398/0001-31 

Representante: Lucimar Cella 
CPF nº 839.835.899-87 

OBJETO: Execução de pavimentação asfáltica de vias urbanas com 

fornecimento de material e mão de obra, conforme memorial 

descritivo, Cronograma físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária 
e projetos em anexo. 

VALOR TOTAL: R$ 91.428,20 (Noventa e Um Mil, Quatrocentos e 

Vinte e Oito Reais e Vinte Centavos) 
VIGÊNCIA: 11/01/2025 

Santo Antonio do Sudoeste, em 12/01/2024. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA - 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Natalicia Francisconi 

Código Identificador:E611CFDC 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 560/2023 
 

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 560/2023 

IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES 

 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE – PR 

CNPJ/MF sob nº 75.927.582/0001-55 

RICARDO ANTONIO ORTINA 
C.P.F. nº 213.037.039-04 

CONTRATADO: BEATRIZ DE AZEVEDO BANDEIRA 

CPF Nº 026.761.351-20 

FUNDAMENTO - Art. 79, inciso II da Lei nº 8.666/93 
DO OBJETO DA RESCISÃO - Cláusula 1ª. A presente rescisão tem 

como objeto, o contrato administrativo celebrado entre as partes supra 

mencionadas, com o seguinte objeto: Contratação de Profissional 

Psicólogo para suprir as necessidades da Secretaria de Assistência 
Social, conforme quantidades, especificações, exigências e condições 

estabelecidas no Chamamento Público 010/2023, Processo 

inexigibilidade nº 60/2023. 

  
Santo Antonio do Sudoeste – PR, 09/01/2024. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA - 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Natalicia Francisconi 

Código Identificador:0846B649 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 30.993/2024 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, 

  
RESOLVE: 

  

DESIGNAR a servidora NATALICIA FRANCISCONI 

PASTÓRIO, como AGENTE DE CONTRATAÇÃO oficial do 
município, para atuar, sem prejuízos de suas atribuições nos contratos 

do município. 

Esta Portaria entrará em vigor a partir de 02 de janeiro 2024, com 

validade até 02 de janeiro 2025, com sua devida publicação na data de 
hoje. 

  

Publique – se 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 12 DE JANEIRO DE 

2024 

  

RICARDO ANTONIO ORTINÃ 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Camila Defante 

Código Identificador:6EEB1A1D 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BOA VISTA 

 

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 009/2024 

 

JOSÉ LÁZARO FERRAZ, Prefeito Municipal de São José da Boa 

Vista, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares, nos termos da Lei Orgânica do Município, pela 

presente; 

Considerando o resultado obtido nas eleições do dia 01/10/2023 para 

o Cargo de Conselheiro Tutelar, gestão 10/01/2024-09/01/2028; 

Considerando Ata 11/2023 do CMDCA Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente; 

Considerando Ata 001/2024 de Eleição para Presidência do Conselho 

Tutelar; 
Considerando o Termo de Posse dos conselheiros Tutelares em 

10/01/2024; 

  

RESOLVE: 


